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Referat skolebestyrelsesmøde 
Tirsdag den 10. november 2020 kl. 17:30 til 20:00   

på Ole Rømer-Skolen/ Gadehaven 
 

 
Medlemmer: 
 
Sune Bjerglund Nielsen, Skoleleder, næstform Adem Demir forældrerep. 
Kirstine Bang Krogh, Souschef  
Claus Plenaa, lærerrep. (afbud) 
Søren Rahn Vastring, lærerrep. 
Annemone Y. Hansen, pædagogrep. 

Karin Schmidt Nielsen, forældrerep. (afbud) 
Sally Eyd Jørgensen, forældrerep. (afbud) 
Stefan Ørsted Petersen forældrerep. 

Mubashar Rashid, forældrerep. formand 
Michael Hansen, forældrerep,                                               
Linda Tønner Niebling lærerrep. 
 
 

Elever: Malyun Mohamed Hassan   
og Jason Haar  
Elever er ikke inviteret til mødet, fordi en stor 
del af mødet handler om økonomi og dermed 
om beslutninger der angår økonomi.  

 
Dagsorden 

 
1:Godkendelse af dagsorden 

 

2. Godkendelse af referat 

 

3: Valg af mødeleder 

 

4:Nyt fra:  

Formanden:  
Ledelsen  
Elevrådet 

Mubashar udtrykte skuffelse over budgetreduktionerne. Der er en forventning om at der 
ikke kommer flere reduktioner.  
 
Sune orienterede om situationen omkring Corona. Det går generelt godt på selve skolen, 
men det kan være svært at eliminere nærkontaktsituationerne i fritiden. 
 
Vi har alle stillinger besat, undtagen en enkelt stilling i udskolingen. Vi har genopslået 
stillingen, idet den kandidat vi havde fik et andet tilbud. 
 
Vi har fået stor ros for vores håndtering af sygefravær. VI har to langtidssyge der er på 
vej tilbage. 
Vi har skruet op for vores opfølgning på elevfravær. Vi har ikke ret meget ulovligt 
elevfravær.  
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5:  Budget 2021/22  
 
Konsekvenser af Byrådets budget for de kommende år 
Kantinerne 
Lejrskoler 
Modtagerklasser  
 
Lisbeth gennemgik konsekvenserne af Byrådets beslutning og en beregning af, hvad 
kantinedriften koster. Gennemgangen kan ses i linket her. Lisbeth løb årets regnskab 
igennem.  
 
Vi har tidligere haft en bestyrelse der prioriterede meget højt at vi har kantine på begge 
matrikler. 
 
Hvis vi vælger at vi finder pengene, skal vi finde pengene et andet sted. Vi har den 
situation at vores budget bliver reduceret 2,5 år endnu. 
 
Det er en principiel diskussion om vi skal have et tilbud på begge matrikler.  
 
Kan vi finde en mellemløsning, mens vi venter på børnekulturhusets 
produktionskøkken? 
 
Vi skal tænke os om og se om vi kan finde en anden model.  
Kunne man tage nogle portioner af det der bliver delt ud på Gadehaven og dele det ud 
på Selsmose. 
 
Vi ved faktisk ikke hvilke børn det er der har gavn af maden? 
børn der er i køkkenet, skal have hygiejnekursus - kunne man få det billigere? 
Ved vi nok om hvem der køber maden?  
vi skal finde en anden måde at gøre det på så vi dækker behovet på begge matrikler.  
Vi prøver at komme med nogle scenarier - fuldt budget, 2/3 reduktion, 50/50 løsning, 
eller hvis vi fjerne det helt? 
Vi skal som udgangspunkt bestræbe os på at vi bevarer kantinetilbuddet.  
Kan vi lave en optælling af hvem det er der spiser? Er det lærer eller elever? 
 
 
 
 
6. Selsmose opsigelse af pavillonerne marts 2021 
 
ISC har sendt en forespørgsel ok konsekvenserne ved at man fjerner pavillonerne på 
Selsmosematriklen til marts 2021, når den nuværende lejekontrakt ophører. Umiddelbart er 
der ikke vilje til at forlænge lejeaftalen. 
Uden pavillonerne skal arbejdspladser, sekretariat og mødefaciliteter indrettes i blokkene. Det 
vil gå ud over faglokaler, grupperum m.v. 

 
 
Selsmose: opsigelse af pavillonerne marts 2020.  
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Pavillonerne koster 1 mio. om året.  
 
Hvis vi fjerne pavillonerne så skal der skaffes plads til en række faciliteter der i dag er i 
Pavillonerne.  
Mødelokaler, kontor, arbejdspladser, personalerum etc. 
 
Hvis man sammenlægger klasser fra f.eks. 3. 4. 5. 6. på Gadehaven, så har man man et 
andet perspektiv.  
Pavillonerne er i mellemtiden blevet accepteret til at blive stående til sommerferien. 
 
Principperne for at lægge klasser sammen på Selsen, eller at føre klasser sammen på 
Gadehaven. 
 
Sune efterspurgte principperne for hvordan vi agerer i denne situation. Hvor skal 
trykkes lægges.  
Formanden kan godt forstå rationalet i at lægge klasserne sammen. Men hvad vil det 
betyde for ressourcerne til lærere? 
Det er ikke vores skyld at bygningen af Børnekulturhuset er skrevet i tid. 
 
Vi vil gerne være med til at kigge på løsninger, men de ressourcer der ligger til vores 
elever ikke må fjernes. 
Der er et elevperspektiv vi må tage højde for: efter sommerferien er der 8 elever i 
kommende 4. klasse på Selsen. 
 
De børn der er i de små klasser nu på Selsen, kommer ikke til at få glæde af det nye 
Børnekulturhus. I det tilfælde at pavilloner på Selsmose matriklen fjernes før det 
nye BKH står færdigt, så ønsker Lokaludvalget på Ole Rømer-Skolen garanti for: 
 

 
• at eksisterende ressourcetildeling fastholdes for at sikre reel mulighed for 

fastholdelse af medarbejdere og elever indtil BKH kan indtages. 
 

• At der afsættes midler til flytning og etablering af nye arbejdspladser, fælles 
arealer for personale, samt relevante mødefaciliteter 
 

• At der tidligst kan blive tale at fjerne pavillonerne i i løbet af sommerferien 
 

• At alt er færdig-etableret og klargjort til skoleårets start. 
 
 
7.  Ansættelsesprocedure  
 
 
Kirstine Bang Krogh stopper 1. december idet hun har fået en stilling som skoleleder på en 
skole i Gladsaxe kommune.  
 
Vi har et stillingsopslag på bedding og en tidsplan for ansættelse af ny leder. 
 
Adem og Stefan vil gerne være med i ansættelsesudvalget. Lisbeth spørger først Karin og 
Sally om de er interesserede i at være med.  
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8.  Eventuelt   

Der var ikke noget under eventuelt  
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